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Side 2

Spørgsmål 195: Vil ministeren kort redegøre for reglerne for selskaber, hvorefter der ikke 
er fradrag i Danmark, hvis der omvendt ikke er tilsvarende skattepligt i udlandet, og rede-
gøre for hvorfor privatpersoner ikke er omfattet af tilsvarende regulering?

Svar: Der findes som udgangspunkt ikke regler, der gør fradrag for selskabers renteudgifter 
i Danmark betinget af en tilsvarende skattepligt i udlandet.

Selskabsskatteloven § 2, stk. 1, litra d, blev indført med lov nr. 221 af 31. marts 2004. Bestem-
melsen indførte begrænset skattepligt af koncerninterne renter. Formålet med bestemmelsen var 
at imødegå, at et dansk selskab mv. nedsætter den danske beskatning ved at reducere den skat-
tepligtige indkomst gennem rentebetalinger til visse finansielle selskaber i lavskattelande, hvis 
det udenlandske selskab mv. kontrollerer det danske selskab, jf. skattekontrollovens § 3B. 

Den begrænsede skattepligt omfatter ikke et selskab, der er hjemmehørende i et andet EU-land, 
hvis rente-/royaltydirektivets betingelser er opfyldt. 

Den begrænsede skattepligt omfatter ikke rentebetalinger til et udenlandsk selskab, der er 

hjemmehørende i Færøerne, Grønland eller et andet land, som har en dobbeltbeskatningsover-
enskomst med Danmark, hvis overenskomsten medfører, at Danmark skal frafalde eller nedsæt-
te beskatningen af renterne.

Der blev også indført en bestemmelse i kildeskattelovens § 65 D om, at der skal foretages inde-
holdelse af en renteskat på 25 pct. (2010-sats) i forbindelse med enhver udbetaling eller god-
skrivning af renter til et selskab mv., der er skattepligtigt efter reglen i selskabsskattelovens § 2, 
stk. 1, litra d.

Formålet med reglerne er at forhindre, at en udenlandsk ejet koncern kan undgå såvel dansk 
som udenlandsk beskatning ved hjælp af så store koncerninterne udlån som muligt. Det ville 

være tilfældet, hvis egenkapitalen blev placeret i udenlandske koncernselskaber, som ikke blev 
beskattet eller blev beskattet meget lavt af renteindtægter, og hvor disse selskaber herefter ud-
lånte den nødvendige kapital til driften af det danske selskab, som kunne trække renterne fra 
ved opgørelsen af den almindelige selskabsskattepligtige indkomst.

Reglerne omfatter ikke alle renter, som betales her fra landet til udenlandske rentemodtagere. 
Det ville blot fordyre dansk erhvervslivs låneoptagelse af forretningsmæssigt begrundet gæld.

Reglerne er desuden målrettet lån i koncernforhold, og omfatter derfor ikke lån fra privat-
personer.


